
Obec Hvozdec se sídlem                                                          

OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 8 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 19:30 hodin dne 16. června 2015 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Milan Dušek, Václav Hořejší, Martin Vaněček, 

Miroslav Sládek, Michal Šimeček 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 7 ze zasedání zastupitelstva obce z 19. května 2015 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Projednání žádosti o udělení čestného občanství J. V.     

      4) Záměr pronajmout nemovitost (obecní stodola) – nová smlouva s pronajímatelem 

      5) Žádost na koupi hasičské kádě na cvičení SDH 

      6) Žádost na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hvozdec pro SDH  

      7) Kalkulace na pergolu pro umístění hasičského stroje 

      8) Koupě nového nábytku do kanceláře OU  

      9) Schválení smlouvy o dílo se zhotovitelem na POV ,,Úprava veřejného prostranství“ 

    10) Schválení smlouvy o dílo se zhotovitelem na POV ,,Rekonstrukce obecních stok“ 

    11) Kalkulace na obnovu hřiště na parcele č. 3073/1 v k. ú. Hvozdec 

    12) Kalkulace na opravu podlahy v obecní stodole parc. č. st.85/4 

    13) Návrh na nového správce OU  

    14) Rozpočtové opatření č.3/2015 

    15) Organizační záležitosti 

    16) Diskuze 

    17) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    18) Závěr 

 

Program byl doplněn o body: 
1) Žádost Ing. B. M. a D. H., Hvozdec 58 

 

Program 1) Schválení zápisu č. 7 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 19. 5. 2015 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem                                                          

OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Program 2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 8, zasedání a kontrolou úkolů z minula. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Projednání žádosti o udělení čestného občanství J. V. 

 

Na 6. zasedání zastupitelstva obcí byla předložena žádost o udělení čestného občanství panu 

Jindřichovi Vaňatovi. 

 

Usnesení č. 66/2015 

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu na udělení čestného občanství. 

Výsledek Hlasování:  Pro 3  Proti 4  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0              Hořejší 

               Sládek 

               Svátek 

               Šimeček 
Usnesení č. 66/2015 nebylo schváleno. 

 

4) Záměr pronajmout nemovitost (obecní stodola) – nová smlouva s pronajímatelem 

Z důvodu fyzické nepřítomnosti smlouvy na pronájem obecní stodoly předkládá předsedající 

záměr o změnu původní nájemní smlouvy, zároveň je navrženo, že dojde z původní ceny 

6.000,- Kč za rok k navýšení ceny na 7 000,- za rok.    

 

Usnesení č. 67/2015 

Zastupitelstvo obce schválilo záměr změnit nájemní smlouvu na pronájem části budovy 

bez čísla popisného nebo evidenčního nacházející se na pozemku parc. č. st. 85/4 a 

pověřuje starostu, aby zajistil změnění nájemní smlouvy a aby dle § 39 odst. 1 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) byl záměr vyvěšen na úřední desce obecního 

úřadu po dobu nejméně 15 dnů, kde budou uvedeny veškeré náležitosti a podmínky. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 67/2015 bylo schváleno. 

 

5) Žádost na koupi hasičské kádě na cvičení SDH 

 

Pan Roman Šejda za SDH Hvozdec předal žádost na pořízení hasičské kádě ve výši 9 000 – 

12 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 68/2015 

Zastupitelstvo obce pověřuje zástupce SDH Hvozdec pro zajištění objednání a daňového 

dokladu za káď. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 68/2015 bylo schváleno. 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem                                                          

OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

6) Žádost na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hvozdec pro SDH Hvozdec 

Starostka a místostarosta SDH Hvozdce podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Hvozdec na rok 2015 ve výši 62 000,- Kč na neinvestiční akce SDH Hvozdec. 

Usnesení č. 69/2015 

Po diskuzi zastupitelů byla navržena částka 35 000,- Kč na roční příspěvek,  

zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce o podpis smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Hvozdec. Příspěvek bude vyplacen v hotovosti SDH Hvozdec.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 69/2015 bylo schváleno. 

 

7) Kalkulace na pergolu pro umístění hasičského stroje. 

Předsedající předložil kalkulaci nákladů na zhotovení ve výši 10 000,- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení č. 70/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení pergoly a schvaluje cenovou výši. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 70/2015 bylo schváleno. 

 

8) Koupě nového nábytku do kanceláře OU 

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem rekonstrukce místnosti v obecním úřadu a 

koupě nábytku do cca 20 000,- Kč. 

 

           Usnesení č. 71/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje rekonstrukci místnosti obecního úřadu a pověřuje 

starostu s koupí a zajištěním stavebními pracemi. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 71/2015 bylo schváleno. 

 

9) Schválení smlouvy o dílo se zhotovitelem na POV ,,Úprava veřejného prostranství“ 

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování o smlouvě o dílo na investiční záměr. 

 

Usnesení č. 72/2015 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo v plném rozsahu na provedení stavebních 

prací na POV ,,Úprava veřejného prostranství“. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 72/2015 bylo schváleno. 

 

10) Schválení smlouvy o dílo se zhotovitelem na POV ,,Rekonstrukce obecních stok“ 

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování o smlouvě na neinvestiční záměr. 

 

Usnesení č. 73/2015 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem                                                          

OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo v plném rozsahu na provedení stavebních 

prací na POV ,, Rekonstrukce obecních stok“. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 73/2015 bylo schváleno. 

 

11) Kalkulace na obnovu hřiště na parcele č. 3073/1 v k. ú. Hvozdec 

Předsedající oznámil provedení kalkulace a předložení cenové nabídky zastupitelům na ná-

sledujícím zasedání zastupitelů. 

Usnesení č. 74/2015 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby připravil předběžnou kalkulaci nákladů 

a na příštím zastupitelstvu předložil výsledné náklady. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 74/2015 bylo schváleno. 

 

12) Kalkulace na opravu podlahy v obecní stodole parc. č. st.85/4 

Předsedající předložil kalkulaci na provedení betonové podlahy svépomocí v obecní stodole, 

cenová nabídka je cca 40 000,- Kč.  

Usnesení č. 75/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr a pověřuje starostu o zajištění provedení. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 75/2015 bylo schváleno. 

 

13) Návrh na nového správce OU 

Přesedající seznámil zastupitele se záměrem o výběru správce OU a vyzval zastupitele 

k diskuzi k výběru a navrhl všem tuto funkci. 

Usnesení č. 76/2015 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k výběru kandidátů na správce OU a jejich 

předložení k hlasování. 

Výsledek Hlasování:  7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 76/2015 bylo schváleno. 

 

14) Rozpočtové opatření č. 3/2015 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č. 3/2015. 

Usnesení č. 77/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2015. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 77/2015 bylo schváleno. 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem                                                          

OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

15) Žádost Ing. B. M. a D. H., Hvozdec 58 

 

Předsedající předložil žádost p. Ing. B. M. a D. H. na změnu platby za vodu. S ohledem na to, 

že v obci všichni občané obce mají paušální platby za vodu na osobu a žádají zastupitelstvo 

obce o změnu podmínek a jejich nastavení jak mají ostatní občané Hvozdce. (stejné 

podmínky na odběr vody a ne jako do teď cenu za m
3
 ).  

Usnesení č. 78/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení stávající smlouvy, kde byla spotřeba vody 

hrazena dle odběru m
3
 za rok a uzavření smlouvy nové, kde bude nastaven roční paušál 

na osobu a rok.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 78/2015 bylo schváleno. 

 

16) Organizační záležitosti 

 

- Předsedající předložil výpisy z bank za měsíc květen 2015. 

- Předsedající navrhl k předávání darů občanům obce, kteří dosáhnou výraznějšího životní-

ho jubilea; 

- Předsedající vyzval občany ke spolupráci při sečení trávy; 

- Předsedající oznámil, že zatím nebyl jmenován obecní kronikář a sdělil, že výběr bude 

pokračovat; 

- Předsedající seznámil zastupitele s výsledky finanční kontroly. Při kontrole nebyly shle-

dány žádné nedostatky.  

- Předsedající oznámil, že došlo k výměně kontejnerů na separovaný odpad, které byly spo-

lečnosti EKO-EKO zadarmo obci poskytnuty a dojde k roční úspoře 6.546,- Kč. 

- Předsedající oznámil, že došlo k prodeji vozidla a prodejní cena po odečtení všech  

nákladů s prodejem a převedením vozidla na nového majitele, konečná prodejní cena je 

5 000,- Kč. 

- Předsedající seznámil všechny účastníky s nově vzniklou smlouvou na dodávku  

o odběru vody a znovu vysvětlil, že v okolních obcích a městech je jiný způsob plateb  

a rozvod vody než jaký je v obci Hvozdec, a proto musí Obec Hvozdec situaci řešit 

smlouvou, a ne jako v okolních obcích a městech vyhláškou. Další nezbytnou úpravou je, 

že staré smlouvy musely být změněny ohledně nového zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník o zákonných důvodech, které musí smlouva obsahovat. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Lišovsko 

za rok 2014.  

  

Usnesení č. 79/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje organizační záležitosti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 79/2015 bylo schváleno. 

 

 

17) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec se sídlem                                                          

OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, pošta Lišov, 373 72 

Tel.: 774 359 790, IČ: 00581399 
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na 20. 07. 2015 od 19,30 hodin na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 80/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na 20. 07. 2015 od 19,30 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 80/2015 bylo schváleno. 

 

18) Diskuze 

 

 

Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:55 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16.6.2015 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                    ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

   

 

 

Zveřejněno na úřední desce a www stránkách obce: 23.6.2015 

 

 Sejmuto z úřední desky dne: 10.7.2015 

 

 
 

mailto:ou@obechvozdec.cz

